1o Fica estabelecido o quantitativo de manipuladores de alimentos por unidade 

Escolar:  

I – A Unidade Escolar com o número de até 150 (cento e cinquenta) alunos, por 

turno de funcionamento, disporá de 01 (um) Manipulador (a) de Alimentos; 

II - A Unidade Escolar com o número de até 151 (cento e cinquenta e um) a 400 

(quatrocentos) alunos, por turno de funcionamento, disporá de 02 (dois) 

Manipuladores (as) de Alimentos; 

III - A Unidade Escolar com o número acima de 400 (quatrocentos) alunos, por turno 

de funcionamento, disporá de 03 (três) Manipuladores (as) de Alimentos;